
  

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 

 

N.    31 Reg. Gen.   COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio RAGIONERIA 

 

 

 

N.    32                                      del 16/07/2015 

  
 
 

Responsabile del Servizio : BERGONZI DONATA 
 

 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI SPESA PER SERVIZIO ECONOMATO ANNO 2015. 2° 
SEMESTRE 2015 
 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 
del 05.05.2000 e n. 11 del 27.06.2000;, modificato con delibera di C.C. n. 1 del 
30.01.2011;  

 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 20.04.1999 con la quale é 
stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le 
posizioni organizzative; 
 

 



  

 

 

Visto l’art.107 e l’art. 109, comma 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i recante il Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L); 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione consigliare n.1 del 8/2/2002, esecutiva ai sensi 

di legge, che dall’art.50 all’art. 55 disciplina il servizio economato nella gestione amministrativa delle spese d’ufficio e 

di gestione nei limiti degli importi autorizzati con apposita determinazione a cura del Responsabile di servizio a carico 

dei relativi interventi previsti nel bilancio annuale di competenza. 

 

Visto in particolare l’art.56 del sopraccitato Regolamento di Contabilità che fissa l’importo dei mandati di anticipazione 

trimestrali in € 2.500,00; 

 

Verificato quindi, che in base alla sopraccitata prescrizione,la somma da assegnare all’economo, come fondo economale 

per il 2° semestre 2015 e pari ad € 5.000,00; 

 

Visto il Regolamento Comunale di organizzazione e strumenti operativi,approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n.2 del 21/3/2014 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni di 1 del 8/2/2000 n.11 del 27/6/2000; 

 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile , attestante 

la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di assegnare all’economo comunale un fondo provvisorio semestrale di € 5.000,00 da gestire in conformità alle 

disposizioni di cui agli art. 50 e seguenti del vigente regolamento di contabilità; 

2) di articolare gli importi delle spese economati da effettuarsi a cura dell’economo comunale nel 2° semestre 

2015 secondo il seguente prospetto: 

 

€ 3.000,00 Int 1.01.01.02 Acquisto di beni di consumo e materie prime. 

€ 500,00    Int. 1.04.01.02 Acquisto di beni di consumo e materie prime scuola materna. 

€ 1.500,00 Int. 1.08.01.02 Acquisto di beni di consumo e manutenzione strade. 

 

3) di prenotare ai sensi dell’art 183 del decreto legislativo 267 del 18/8/2000, a carico del Bilancio 2015 in corso 

di formazione, gli impegni per le spese in conto competenza per il servizio economato 2° semestre 2015 e nei 

limiti degli appositi e pertinenti interventi; 

4) di dare atto che la gestione del fondo di cui al precedente comma 1 è garantita nel rispetto dei limiti posti dalle 

normative giuridico – contabili in vigore ; 

5) di predisporre l’emissione di n.2 mandati trimestrali dell’importo di € 2.5000,00 ciascuno a favore 

dell’economo, a titolo di anticipazione delle somme necessarie per l’effettuazione delle spese sopradescritte; 

6) di comunicare il presente atto agli uffici interessati ed alla Tesoreria Comunale per quanto di competenza. 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



  

Copia della presente determinazione viene trasmessa all'Area Economico Finanziaria ai 
sensi dell'art. 27 comma 8 del Decreto Legislativo 77/95 e dell'art. 10 del vigente 
regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, nonché 
all'Area Amministrativa per quanto di competenza. 
 
Rea, li  _____________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGONZI DONATA 

 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura 
finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Impegno n. ________ 
 
Rea, li  _____________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to BERGONZI DONATA 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 18/08/2015 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. CARLO REHO 
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea,  _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. CARLO REHO) 

 
 
================================================== 

 
 


